



Datum

2021-02-08

Vår referens

Gunnar Bergström

Enhetschef

gunnar.bergstrom@malmo.se

## Tjänsteskrivelse

### Nämndinitiativ om krisstöd till Malmös besöksnäring STK-2020-1590

#### Sammanfattning

Torbjörn Tegnhammar (M) har inkommit med ett nämndinitiativ om krisstöd till Malmös besöksnäring. I handläggningen av ärendet har arbetsmarknads- och socialnämnden yttrat sig gällande den del av initiativet som berör nämndens ansvarsområde.

#### Förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta

1. Kommunstyrelsen beslutar att initiativet, såvitt avser uppdraget att genomföra en informationskampanj om hur medborgarna på ett smittsäkert sätt kan konsumera för att stötta Malmös besöksnäring, ska anses besvarat med att stadskontoret ges i uppdrag att beakta dylik information i det löpande kommunikationsarbetet.
2. Kommunstyrelsen uppmanar arbetsmarknads- och socialnämnden att erbjuda ett tillfälligt uppskov av avgift för anmälan och godkännande av serveringslokal vid catering till slutna sällskap i lokaler som ej är avsedda för allmänheten till och med 1 juni 2021. Kommunstyrelsen beslutar därmed att initiativet ska anses besvarat.

#### Beslutsunderlag

- Nämndinitiativ om krisstöd till Malmös besöksnäring
- Beslut KS 201209 §421 med Reservation M+C) och Muntlig reservation (SD) och (V)
- Arbetsmarknads- och socialnämnden beslut 210128 § 25 med muntlig Reservation (M)
- Remissvar från arbetsmarknads- och socialnämnden
- G-Tjänsteskrivelse KSAU 210208 Nämndinitiativ om krisstöd till Malmös besöksnäring

#### Beslutsplanering

Kommunstyrelsen 2020-12-09

Kommunstyrelsens arbetsutskott 2021-02-08

Kommunstyrelsen 2021-02-10

#### Beslutet skickas till

Torbjörn Tegnhammar

Arbetsmarknads- och socialnämnden

Omvärlds- och näringslivsavdelningen

## Ärendet

Torbjörn Tegnhammar (M) har inkommit med ett nämndinitiativ om krisstöd till Malmös besöksnäring. Kommunstyrelsen beslutade vid sitt sammanträde den 9 december 2010, §421, att uppdra åt stadskontoret att skyndsamt bereda förslagen i nämndinitiativet och vid behov tillse att berörda nämnder ges tillfälle att bereda ärenden som berör deras verksamhetsområde. I handläggningen av ärendet har arbetsmarknads- och socialnämnden yttrat sig gällande den del av initiativet som berör nämndens ansvarsområde.

Mot bakgrund av att coronapandemin slagit oerhört hårt mot Malmös besöksnäring, föreslår Torbjörn Tegnhammar

*att kommunstyrelsen ger stadskontoret i uppdrag att genomföra en informationskampanj om hur medborgarna på ett smittsäkert sätt kan konsumera för att stötta Malmös besöksnäring samt*

*att kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att vid kommunfullmäktigesammanträdet 2020-12-22 besluta att avskaffa avgifterna för anmälan och godkännande av serveringslokal vid catering till slutna sällskap i lokaler som ej är avsedda för allmänheten i avgiften för serveringstillstånd.*

*Arbetsmarknads- och socialnämndens yttrande och stadskontorets bedömning*

- *Att ge stadskontoret i uppdrag att genomföra en informationskampanj om hur medborgarna på ett smittsäkert sätt kan konsumera för att stötta Malmös besöksnäring*

**Stadskontorets bedömning:** Stadskontoret bedriver idag ett fortlöpande informationsarbete om coronapandemin genom olika kommunikationsfunktioner. Det kan handla om att se till att Malmöborna får information om hur stadens verksamheter förändras och se till att kommunikationen mellan olika delar av organisationen fungerar. Det kan även handla om information till anställda om nya regler och inriktningar som staden tar utifrån ett arbetsgivarperspektiv. Kommunikationsfunktionerna hjälper även till att förmedla myndigheternas råd om hur smittspridning kan hindras och särskilt informationsmaterial som påminner om att följa myndigheternas rekommendationer genom att uppmuntra ett positivt beteende och tacka folk för att de följer dessa har bland annat tagits fram.

Mot bakgrund härav förordas därför att stadskontoret ges i uppdrag att beakta dylik information om hur medborgarna på ett smittsäkert sätt kan konsumera för att stötta Malmös besöksnäring, i det redan pågående löpande kommunikationsarbetet.

- *Att föreslå kommunfullmäktige att vid kommunfullmäktigesammanträdet 2020-12-22 bemyndiga arbetsmarknads- och socialnämnden att avskaffa avgifterna för anmälan och godkännande av serveringslokal vid catering till slutna sällskap i lokaler som ej är avsedda för allmänheten i avgifter för serveringstillstånd.*

**Arbetsmarknads- och socialnämndens yttrande:** Arbetsmarknads- och socialnämnden anger i sitt yttrande att det under 2020 har inkommit få anmälningar om catering. Mot den bakgrunden är arbetsmarknads- och socialnämndens bedömning att de ekonomiska konsekvenserna av ett

eventuellt införande av avgiftsbefrielse vid anmälan och godkännande av serveringslokal vid catering till slutna sällskap i lokaler som ej är avsedda för allmänheten är små. Arbetsmarknads- och socialnämnden menar vidare att ett eventuellt beslut om avgiftsbefrielse bör vara tidsbegränsat.

**Stadskontorets bedömning:** Restaurangbranschen bedöms vara särskilt utsatt av det rådande pandemiläget. Stadskontoret bedömer därför att kommunstyrelsen bör uppmana arbetsmarknads- och socialnämnden att erbjuda ett tillfälligt uppskov av avgift för anmälan och godkännande av serveringslokal vid catering till slutna sällskap i lokaler som ej är avsedda för allmänheten fram till och med den 1 juni 2021.

**Ansvariga**

Micael Nord Näringslivsdirektör  
Magdalena Bondeson Sektionschef  
Andreas Norbrant Stadsdirektör